
 
UCHWAŁA Nr XIII/53/2007     

Rady Gminy w Sońsku 
z dnia 14.12.2007 

 
 
w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawę do 

obliczania podatku rolnego na obszarze gminy na 2008rok. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ustawy z dnia 08 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity; Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1591;  z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r., 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203: z 2005 r. Nr 172 poz. 1441: z 2006 r. Nr 
17, poz. 128) art. 6 ust. 3 ustawy  z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 
rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r., Nr 136, poz. 969)  z póŜn.zm.i art. 4 
ust. 1, art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2000 r., Nr 62 poz. 718 z późn. 
zm.) w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 17 października 2007 roku w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2007 r. (M. P. Nr 77 poz. 831)  R a d a   G m i n y   
Sońsk  uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

ObniŜa się  cenę skupu  Ŝyta do wysokości 55 zł za dt przyjmowanej jako 
podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze gminy na 2008 rok. 
 
 

§ 2. 
 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego nie wcześniej jednak niŜ z dniem  
1 stycznia 2008r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Uchwałę sporządzono w oparciu o ustawę z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) w związku 
z Komunikatem Prezesa GUS-u z dnia 17 października 2007 roku, w którym 
została ogłoszona średnia cena skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2007 roku w wysokości 58,29 zł za dt, co stanowi wzrost o 48,65 % 
w porównaniu do roku ubiegłego. 
Za gospodarstwo rolne uwaŜa się równieŜ obszar gruntów sklasyfikowanych 
w ewidencji gruntów i budynków jako uŜytki rolne lub jako grunty zadrzewione 
i zakrzewione na uŜytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej innej niŜ działalność rolnicza, o łącznej 
powierzchni przekraczającej 1 ha fizyczny lub 1 ha przeliczeniowy, 
stanowiących własność lub znajdujących się w posiadaniu osoby fizycznej, 
osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej oraz spółki nie mającej osobowości 
prawnej. 
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 
1. dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych 

ustalona na podstawie powierzchni, rodzajów i klas uŜytków rolnych 
wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu 
podatkowego. 

2. dla pozostałych gruntów – liczba hektarów fizycznych wynikająca 
z ewidencji gruntów i budynków. 

 
Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 
1. od 1 hektara przeliczeniowego – równowartość pienięŜna 2,5 q Ŝyta, 
2. od 1 hektara fizycznego – równowartość pienięŜną 5,0 q Ŝyta. 

 
Proponuje się, aby obniŜyć cenę 1 dt ceny skupu Ŝyta stanowiącej podstawę do 
naliczenia podatku rolnego na 2008 rok z kwoty 58,29 zł za 1 dt na kwotę 55,00 
zł za 1 dt. 
W tej sytuacji podatek rolny z 1 dt przeliczeniowego na 2008 rok wyniesie 
137,50 zł, natomiast podatek rolny z 1 dt fizycznego 275,00 zł. 
 


